ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Договор №____

Г. Великий Новгород                                                                           «___» _________ 2022 года

           Областное автономное учреждение социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Новгородский Дом ветеранов», в лице директора Васильева Павла Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя бывшее в эксплуатации автотранспортное средство (далее – Товар, Автомобиль), а Покупатель обязуется принять Автомобиль и оплатить Автомобиль в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Покупатель уведомлен, что на дату подписания настоящего договора Автомобиль не является предметом спора, под арестом не состоит, не арендован, не обременен иными правами третьих лиц, не находится в списках органов МВД в качестве угнанных либо незаконно ввезенных в Российскую Федерацию автомобилей, при ввозе в РФ автомобиль был выпущен в свободное обращение и все таможенные платежи были уплачены в полном объеме.
1.3. Продавец доводит информацию, а Покупатель признает, что уведомлен о том, что автомобиль, является товаром, бывшим в употреблении, в связи с чем, расходные материалы автомобиля могут содержать недостатки.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена договора составляет _______________________________________
2.2. Цена Договора является твёрдой фиксированной на весь период исполнения Договора и не подлежит изменению.
2.3. Цена договора включает все расходы, связанные с исполнением обязательств Покупателя в рамках исполнения настоящего Договора.
2.4. Оплата Товара осуществляется в безналичной форме расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.
2.5. Обязательства Покупателя по оплате Автомобиля считаются исполненными после списания денежных средств со счета Покупателя.

3. ПЕРЕДАЧА АВТОМОБИЛЯ
3.1. Передача Автомобиля оформляется актом приема-передачи, подписанным сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Акт приема-передачи Товара является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Датой передачи Товара является дата подписания сторонами Акта приема-передачи.
3.3. Автомобиль должен быть передан Покупателю по месту нахождения Товара по адресу: 173011, г. Великий Новгород, ул. Береговая, д. 48, корп. 3 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего договора Сторонами.
3.4. Передача Автомобиля должна быть осуществлена в рабочие дни с 08.30 до 16.30 по московскому времени.
3.5. Продавец обязуется передать Покупателю вместе с Автомобилем все необходимые документы.
3.6. Обязательство Продавца по передаче Автомобиля Покупателю считается исполненным и риски случайной гибели или случайного повреждения Автомобиля считаются перешедшими от Продавца к Покупателю в момент подписания Сторонами Акта приема-передачи.
3.7. Право собственности на Автомобиль переходит от Продавца к Покупателю после подписания Сторонами акта приема-передачи.
3.8. Приемка Товара осуществляется с обязательной проверкой Покупателем технического состояния, внешнего вида, работоспособности, комплектации, качества проведения предпродажной проверки.
3.9. Если недостатки Автомобиля были обнаружены после его передачи Покупателю, он вправе предъявить Продавцу требования, предусмотренные действующим законодательством. Требования Покупателя, связанные с качеством Автомобиля, не могут быть удовлетворены Продавцом в следующих случаях: если недостатки Автомобиля возникли после его передачи Покупателю вследствие ненадлежащего использования, нарушения Покупателем целей использования Автомобиля, правил пользования Автомобилем или его хранения.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Осуществить предпродажную подготовку Автомобиля, включающую в себя проверку работоспособности Автомобиля, состояния кузова и салона.
4.1.2. Погасить все задолженности, связанные с владением и пользованием автотранспортного средства, до момента передачи Покупателю.
4.1.3. Передать Покупателю автотранспортное средство и  комплект документов на него по адресу, указанному в  п. 3.3. настоящего Договора.
4.1.4. Передать Автомобиль свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец не знал или не мог знать;
4.1.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Автомобиля до момента передачи Автомобиля Покупателю;
4.2. Продавец вправе:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты за Автомобиль;
4.2.2. Пользоваться иными установленными действующим законодательством правами.
4.3. Покупатель обязуется:
4.3.1. Осмотреть и принять Автомобиль на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
4.3.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Автомобиля;
4.3.3. При приемке Автомобиля Покупатель должен осуществить его визуальный осмотр и общую проверку работоспособности Автомобиля. Такая проверка осуществляется, в том числе в ходе дорожного испытания, то есть пробной поездки на приобретаемом Автомобиле под управлением Покупателя.
4.3.4. Оплатить принятый от Продавца Автомобиль.
4.4. Покупатель вправе:
4.4.1. Требовать передачи поставляемого Автомобиля в соответствии с условиями настоящего договора;
4.4.2. Осуществлять контроль за порядком и сроками передачи Автомобиля;
4.5. Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 12.08.1994 г. №938 «О государственной регистрации автотранспортных средств и других видов самоходной техники на территории РФ» и Приказом МВД России от 24.11.2008 г. за №1001 «О порядке регистрации транспортных средств», Покупатель обязуется в течение 10 (десяти) дней со дня подписания Сторонами Акта приема-передачи Автомобиля, зарегистрировать Автомобиль на свое имя в органах ГИБДД в порядке, установленном нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. На момент передачи Покупателю Товара последний должен принадлежать Продавцу на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по договору обязательств в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
5.3.  За нарушение срока передачи Транспортных средств, установленного п. 3.3 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пеней в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора за каждый день просрочки.
5.4. За нарушение срока оплаты цены Договора, установленного п. 2.4. настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пеней в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора за каждый день просрочки.
5.5. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
5.6. Стороны вправе отказаться от исполнения настоящего договора в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по договору должны быть рассмотрены ими в течение 7 (семи) дней с момента направления претензии.
6.2. Если на переговорах согласие между Сторонами не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.2. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов в двухдневный срок.
7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
7.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.5. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
7.6. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда.
7.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При заключении и (или) исполнении настоящего Договора Стороны, их аффилированные лица, сотрудники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей в любой форме, ни напрямую, ни через посредников, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью сохранить или получить какие-либо неправомерные преимущества в хозяйственной деятельности.
8.2. При заключении и (или) исполнении Договора Стороны, их аффилированные лица, сотрудники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия по легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.3. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.
8.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами, сотрудниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях по легализации доходов, полученных преступным путем.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:
областное  автономное учреждение социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов « Новгородский Дом ветеранов»
Сокращенное название по Уставу -  ОАУСО «Новгородский Дом ветеранов»
Юридический адрес: 173011,
Великий Новгород, ул. Береговая, дом 48, корпус 3
Фактический адрес: 174150, Новгородская обл., рп Шимск, ул. Новгородская д. 37
ИНН 5321027878    КПП 532101001
ОГРН  1025300801228
Расчетный счет  40603810143004000010  в Отделении №8629 Сбербанка России
 г. Великий Новгород
Бик 044959698
Кор.счет 30101810100000000698
Телефон 8-991-493-0734

Директор:
__________ П.А. Васильев
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Приложение №1
к договору №___
от «___» __________________ 2022 г.

Форма
Акт приема-передачи Автомобиля

Г. Великий Новгород                                                                                   «___» __________ 2022 г.

Областное автономное учреждение социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Новгородский Дом ветеранов», в лице директора Васильева Павла Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец, с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи автомобиля № ____ от «___»___________ ______ г. Продавец передал, а Покупатель принял технически исправное транспортное средство _____________________________

1.1. Идентификационные номера автомобиля сверены.
1.2. Общее состояние транспортного средства:________________________________
_________________________________________________________________________
1.3. Одновременно с автомобилем, Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы на автомобиль:
-паспорт транспортного средства серия
- свидетельство о регистрации ТС.
1.4. Автомобиль в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен правами третьих лиц, не находится в розыске.
1.5. Покупатель ознакомлен и проинформирован о техническом состоянии автомобиля и не имеет претензий к состоянию автомобиля.

ПРОДАВЕЦ:
ОАУСО «Новгородский Дом ветеранов»

Директор

______________________/П.А. Васильев/
М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________/_______________/